
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA - 

UESB 

Recredenciada pelo Decreto Estadual Nº 16.825, de 04 de julho de 2016 
 

 

EDITAL Nº 069/2018 

 
 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA – 

UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de 

dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 

151/2017, alterado pela Portaria n°. 1772/2017, cujo resultado foi homologado pela Portaria n° 

1787/2017, alterada pela Portaria n°. 1909/2017, publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais 

do nos Processos n
os

 951469/972149, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – CONVOCAR os candidatos suplentes aprovados na Seleção de 

Candidatos ao Curso de Pós-Graduação Lato Sensu na modalidade a Distância (PARFOR), 

Nível Especialização em Mídias na Educação, Polo de Brumado, de acordo com a relação 

constante abaixo, com os nomes dos candidatos por ordem de classificação: 

 

POLO DE BRUMADO 

1. RAPHAELA THAIANA SANTOS AMORIM 

2. JAQUELINE VALE DA SILVA 

3. SEBASTIANA DE SOUZA BORGES 

4. ARLETE DA SILVA AGUIAR 

5. HUGO OLIVEIRA COQUEIRO 

6. MARIA DE FÁTIMA TEIXEIRA PEREIRA COSTA 

7. RITA DE CÁSSIA RODRIGUES RIBEIRO 

 

Art. 2º - Os candidatos convocados deveram comparecer pessoalmente ou por 

procuração (com firma reconhecida) junto à UAB e, ou EAD UESB do Polo de Brumado, no dia 18 

de abril de 2018, no horário das 09:00h às 11:30h e das 14:00h às 17:00h, apresentando a 

documentação exigida, observando o subitem 7.2. do Edital n° 151/2017.  
 

Parágrafo Único – Para efetivação da matrícula, os candidatos deverão preencher 

Formulário de Matrícula (disponível no Polo) e apresentar documentação autenticada ou os 

originais e cópias para a devida autenticação pelos representantes do respectivo Polo.  

 

Art. 3° - Caso o candidato não apresente a documentação exigida para a matrícula no 

dia estabelecido perderá o direito à vaga e ingresso ao Curso. 
 

Vitória da Conquista, BA, 12 de abril de 2018. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 

 


